Ce document a été mis en ligne par l’organisme FormaV©
Toute reproduction, représentation ou diffusion, même partielle, sans autorisation
préalable, est strictement interdite.
Pour en savoir plus sur nos formations disponibles, veuillez visiter :
BTS MISE EN FORME DES MATERIAUX PAR FORGEAGE

Annexe 1 : éjecteurs
EJECTEUR TETE CYLINDRIQUE NITRURE Réf. : 628
Exemple de commande : Réf. 628 d = 4, L = 200 ⇒ 628-4x200
Matière Résistance
à coeur
Dureté
superficielle
Tolérances dimensionnelles
∅ d ∅ C e L X40SiCrMo10 1600MPa 900 à
1000HV0.3 g6 0, -0.2 0 -0.05 +2, 0
L
c e r d
100 160 200 250
8 3 0.2 4 x x x x
8 3 0.2 4.5 x  x
10 3 0.3 5 x x x x
10 3 0.3 5.5 x  x
12 5 0.5 6 x x x x
12 5 0.5 6.5 x  x
14 5 0.5 8 x x x x
16 5 0.5 10 x x x x
20 7 0.8 12 x x x x
22 7 0.8 14 x x x x
22 7 0.8 16 x x x x
26 7 0.8 18 x x x x
26 8 1 20 x x x x
32 10 1 25 x x x x
           x : dimension disponible
Ba
se
 N
atio
nale
 d
es S
uje
ts
 d
'E
xa
m
ens d
e l'e
nse
ig
nem
ent p
ro
fe
ss
io
nnel
Rése
au C
A
N
O
PE
BTS MISE EN FORME DES MATERIAUX PAR FORGEAGE
Session 2014
E4 : Etude d’un système d’outillage U42 : Définition d’un outillage
Page 13
Annexe 2-1 : ressorts